ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

заседания Педагогического Совета

«1» февраля   2013 года

Присутствовали - 25 педагогических работников

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прохождении государственной аккредитации  МКОУ «ВСОШ №2» в  2012-2013

учебном году (директор Корсакова Н.А.).

2. Утверждение отчета о результатах самообследования деятельности МКОУ «ВСОШ

№2» при прохождении государственной аккредитации (директор Корсакова Н.А.).

За повестку Педагогического Совета проголосовали единогласно.

По первому вопросу повестки дня «О прохождении государственной аккредитации

МКОУ «ВСОШ №2» в  2012-2013 учебном году» слушали директора школы

Корсакову Н.А., которая отметила, что целью государственной аккредитации

образовательного учреждения является установление его муниципального статуса

(типа, вида), подтверждение уровня реализуемых образовательных программ и их

направленности, а также соответствия содержания и качества подготовки

выпускников образовательного учреждения федеральным государственным

образовательным стандартам или федеральным требованиям.

С целью более полного удовлетворения  образовательных потребностей

обучающихся  и их родителей и решения задач по формированию общей культуры

личности необходимо провести государственную аккредитацию по следующим

образовательным программам: начального общего образования и  основного общего

образования, среднего (полного) общего образования.

Экспертиза соответствия содержания и качества подготовки выпускников

образовательных учреждений федеральным государственным образовательным

стандартам или федеральным требованиям и реализуемым образовательным

программам, экспертиза показателей деятельности образовательного учреждения,

необходимых для определения его вида или типа, проводится комиссией по

государственной аккредитации в соответствии с графиком, установленным

аккредитационным органом.  Необходимо предоставить пакет документов для

прохождения аккредитации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Подать документы для прохождения государственной аккредитации в соответствии с

графиком по следующим образовательным программам: начального общего

образования, основного общего образования, среднего (полного) общего

образования.

Голосовали: «за» -   25 человек, «против» - 0 человек.

По второму вопросу повестки дня «Утверждение отчета о результатах

самообследования деятельности МКОУ «ВСОШ №2» при прохождении

государственной аккредитации» слушали Корсакову Н.А. директора МКОУ «ВСОШ

№2», которая ознакомила Педагогический Совет с информацией об основных

направлениях самообследования при прохождении государственной аккредитации

школой.

Корсакова Н.А. подчеркнула:  самоанализ показал, что школа имеет стабильные

показатели по следующим направлениям деятельности:

- сохранение  содержательного единства образовательного пространства;

- результаты освоения реализуемых образовательных программ (результаты

государственной аттестации выпускников,  результаты участия обучающихся в

олимпиадах, конкурсах, проектах, соревнованиях);

- ресурсное обеспечение  образовательного процесса и другие

Однако выявлен  ряд   проблем,  которые будут решаться в ходе образовательного

процесса:

 - недостаточная мотивация к образовательному процессу у  отдельных

обучающихся;

- недостаточная сформированность патриотического воспитания и культуры

отношений;

-  отсутствие установки на формирование здорового образа жизни  у ряда

обучающихся.

В ходе обсуждения  был определены мероприятия по решению выявленных проблем.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить представленный отчет о результатах самообследования деятельности

школы для прохождения государственной аккредитации.

Голосовали: «за» -   25 человек, «против» - 0 человек.

Председатель Педагогического Совета:                                Корсакова Н.А.

Секретарь Педагогического Совета:                                Будкина Е.С.